
 
 

UCHWAŁA NR LXI/473/2024 
RADY GMINY WIETRZYCHOWICE 

z dnia 7 marca 2024 roku 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) art.11a ust. 1, 2 i 5 w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Wietrzychowice”, jako wyraz polityki Gminy Wietrzychowice wobec problemu bezdomności 
zwierząt, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wietrzychowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego 

   
PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY 

 
 

Ewa Wojcieszek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1960



Załącznik do uchwały Nr LXI/473/2024 
Rady Gminy Wietrzychowice 
z dnia 7 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Wietrzychowice 

§ 1. Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wietrzychowice zwany dalej „programem” ma zastosowanie do zwierząt przebywających na 
terenie Gminy Wietrzychowice. 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice, opieka 
nad zwierzętami bezdomnymi i wolno żyjącymi.  

2. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Wietrzychowice, 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Spółka z o.o. ul. Okrężna 11, 33-100 Tarnów  zwane "schroniskiem", 

3) Lekarz weterynarii prowadzący działalność pod firmą  "Lek. Wet. Wiesław Więckowski" Szczurowa, ul. 
Lwowska 103C, 32-820 Szczurowa, zwany dalej "lekarzem weterynarii„. 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Wietrzychowice realizowane będzie 
poprzez : 

1) odławianie bezdomnych zwierząt przez podmiot uprawniony oraz umieszczania ich 

w schronisku, po uprzednim uzgodnieniu z Wójtem Gminy, 

2) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowana jest poprzez: 

1) ustalanie miejsc w tym obiektów budowlanych w których przebywają koty wolno żyjące (na podstawie 
zgłoszeń mieszkańców, wiedzy posiadanej); 

2) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów polegające na: wykonywaniu  przez lekarza weterynarii 
zabiegów sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. 

2. Zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących wykonywane jest za pośrednictwem Urzędu Gminy 
w Wietrzychowicach, który zapewnia karmę dla kotów wolno żyjących, przekazując ją opiekunom lub 
organizacjom społecznym według następujących zasad: 

1) karma jest wydawana z częstotliwością dwa razy w miesiącu; 

2) karma wydawana jest w siedzibie Urzędu Gminy Wietrzychowice przez pracownika zatrudnionego na 
stanowisku ds. drogownictwa, rolnictwa i ochrony przeciwpowodziowej; 

3) warunkiem wydania karmy jest wypełnienie karty społecznego opiekuna zwierząt wolno żyjących 
stanowiącej załącznik nr 1 do programu; 

4) społecznym, opiekunem kotów wolno żyjących może być wyłącznie osoba pełnoletnia, dokarmiająca koty 
bytujące na terenie Gminy Wietrzychowice. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice ma charakter stały 
i przeprowadzane będzie w zależności od potrzeb. 

2. Bezdomne zwierzęta będą odławiane przez podmiot prowadzący schronisko, który dysponuje 
odpowiednimi urządzeniami i środkami do wykonywania tego rodzaju usług oraz zapewnia warunki określone 
w obowiązujących przepisach. 

3. Podmiot dokonujący odławiania bezdomnych zwierząt zobowiązany jest do wykonywania tej czynności 
w sposób sprawny i nie stwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie wywołujący u nich 
cierpienia. 

4. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1960



5. W sytuacji gdy zachodzi podejrzenie, że zwierzę jest chore, ranne albo gdy zachowuje się agresywnie 
odławianie może zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii. 

§ 6. 1. Gmina Wietrzychowice realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku na 
zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 

2. Zabieg sterylizacji i kastracji mogą przeprowadzać wyłącznie lekarze weterynarii. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez: 

1) działania schroniska zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 
zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) działalność promocyjną Gminy Wietrzychowice w zakresie adopcji zwierząt z schroniska, oraz 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, między innymi umieszczania 
ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wietrzychowice oraz na stronie 
internetowej gminy. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
lub gabinecie weterynaryjnym o których mowa w §2 ust. 2 pkt. 2 i 3 niniejszego regulaminu. 

§ 9. 1. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich lub 
wymagających opieki, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości  Demblin 60.  

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Wietrzychowice, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina Wietrzychowice na podstawie umowy zawartej z lekarzem weterynarii. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Wietrzychowice według tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do programu. Środki finansowe wydawane będą 
poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych oraz Regulaminem udzielania Zamówień Publicznych o wartości szacunkowej mniejszej niż 
130 000 złotych obowiązującego w Urzędzie Gminy Wietrzychowice. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1960



Załącznik Nr 1 do Programu 

KARTA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT WOLNO ŻYJĄCYCH 

Urząd Gminy w Wietrzychowicach 

33-270 Wietrzychowice 19 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego 
zwierząt  

Gatunek zwierząt objętych opieką, ich 
liczba i płeć  

Forma udzielanej zwierzętom opieki  

Miejsce przebywania zwierząt  

Nr telefonu, e-mail1)   

Dodatkowe uwagi  

Oświadczam, że opiekuje się zadeklarowanymi powyżej zwierzętami. 

Zobowiązuje się informować Urząd Gminy w Wietrzychowicach o wszelkich zmianach danych podanych 
powyżej, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

W związku ze złożona deklaracją opiekuna społecznego zwierząt chcę otrzymywać wsparcie w postaci 
karmy dla zadeklarowanej ilości zwierząt. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu. 

 

 
1) Podanie danych nie jest obowiązkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1960



Załącznik Nr 2 do Programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz sposób ich wydatkowania 

Lp. Nazwa zadania Kwota przeznaczona na 
realizację zadania 

1 2 3 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt. 6.000,00 zł 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 200,00 zł 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt  1.400,00 zł 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 500,00 zł 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł 

6. Usypianie ślepych miotów, sterylizacja i kastracja wolno żyjących 
kotów 900,00 zł 

7. Miejsce opieki dla zwierząt gospodarskich 200,00 zł 

8. Całodobowa opieka weterynaryjna dla zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt 600,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1960


	UCHWAŁA NR LXI/473/2024 RADY GMINY WIETRZYCHOWICE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wietrzychowice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1



		2024-03-14T14:11:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




